crepusculumⁱⁱⁱⁱ noctibus uisiones apparebunt. Nota autemⁱⁱⁱⁱ eas omnes et secundum quod in eis tibi uisum fuerit fac. Secundum autem^{kkkk} totam^{llll} operis consumationem^{mmmm} quod tibi inⁿⁿⁿⁿ uisionibus reuelatum^{oooo} fuerit fac.

E - [rubr.] Incipit clauis operis magni^a, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti omnipotentis eterni^b.

[Q]uod tibi in precedentibus de opere ipso intimaui^c, nunc quasi sub clauicula consignationem perstringimus^d et sigillamus, ut preclusa^e omni dubietatum uarietate^f prenoscas^g, id nequaquam sine preuisis^h et nuncⁱ appositis mandatis <et>^j tractationibus^k tibi posse^l prodesse. Ita^m scias, magistro operis superstititeⁿ, te que^o habente ad eum^p facultatem accedendi eum habebis^q adiutorem et subleuatorem^r. Sine eo nichil facies^s operis uel eius licentia sine superbia et simulatione^t et^u pure et^v caste^w, secreta et solitarie^x continenter ages^y. Si autem magistrum amoueri uel decedere^z contingerit, libere fac et sic Dominus^{aa} erit tecum^{bb}. Operis reuelatio^{cc}, personarum admissio, omnis^{dd} ambiguitas^{ee} et^{ff} mandatorum transgressus^{gg}, uiciorum incursus dum in opere <fueris>^{hh}, omnimodoⁱⁱ a te sopiantur^{jj}, uisiones que ante opus^{kk}, in opere et post opus tibi diuinitus apparebunt, uiriliter^{ll} imple et^{mm} secretissimeⁿⁿ cela. De ascensione uero operis a uicesimo die et supra, ita^{oo} intelliges^{pp} et solcite obseruabis^{qq}. Vicesimo primo^{rr} die a mane usque ad meridiem septies cum suis interuallis, a meridie usque ad crepusculum septies et post crepusculum septies ages^{ss}. /fol. 25ra/ Vicesimo secundo^{tt} die similiter, nisi quod ante meridiem facies octies^{uu}. Vicesimo tertio^{vv} die^{ww} a mane usque ad meridiem octies, <a meridie usque ad crepusculum octies>^{xx} et^{yy} post crepusculum septies^{zz}. Vicesimo quarto die similiter, nisi quod post crepusculum facies octies^{aaa}. Vicesimo quinto^{bbb} die a^{ccc} mane usque ad nonam tridecies^{ddd}, a nona usque ad post^{eee} crepusculum cum^{fff} breuib^{ggg} interuallis duodecies^{hhh}. Vicesimo sextoⁱⁱⁱ die a mane usque ad nonam tridecies^{jjj}, a nona usque ad^{kkk} post^{lll} crepusculum tridecies^{mmm}. Vicesimo septimo die a mane usque ad nonam bis septiesⁿⁿⁿ, a nona usque ad^{ooo} post crepusculum tridecies^{ppp}, nunquam tamen sine

E - a magni] om R2 — b eterni] om Le1 / omnipotentis eterni] om R2 / Incipit - eterni] om M2 — c meminimus R2 / opere - intimaui] ipso opere intimabimus M2 — d constringimus R2 — e preclusa R2 M2 — f dubietatum uarietate] dubitationum necessitate R2 — g pernoscas M2 — h premissis Le1 — i non R2 — j et] add Le1 R2 M2 — k tradicionibus ap. cor. R2 / tradictionibus M2 — l posse] om Le1 R2 — m Itaque Le1 M2 / Ita] ut add R2 — n superstitite R2 — o que] om R2 — p eam R2 / que - eum] quid ad eum habente M2 — q eum habebis] cum habueris R2 — r et subleuatorem] om R2 — s facias R2 — t simulatione] sed humilacione add R2 — u et] om M2 — v et] om M2 — w caste] et add Le1 R2 — x solitarie] et add R2 — y agas R2 — z abesse R2 — aa Dominus] et sic Dominus add R2 — bb Si autem - tecum] om M2 — cc reuelatio] uel add M2 — dd omnis] autem add R2 / admissio, omnis] admissionis M2 — ee dignitas R2 — ff uel Le1 / et] om M2 — gg transgressio M2 — hh fuis L1 — ii omnino R2 — jj a et sopiantur] sopiantur a te Le1 / sopiantur] et abiciantur add R2 — kk opus] et add Le1 R2 — ll humiliter R2 — mm et] om R2 — nn fol. 2ra R2 — oo ita] om R2 — pp intelligens M2 — qq obseruabis] Variatur enim opus sic add M2 — rr Vicesima prima R2 — ss ages] om Le1 M2 / et post - ages] om R2 — tt Vicesima secunda R2 — uu similiter - octauies] a mane usque ad meridiem octies, a meridie usque ad crepusculum septies M2 — vv Vicesima tercia R2 — ww Vicesimo - die] Die autem vicesimo tertio Le1 — xx a meridie - octies] add Le1 R2 M2 — yy et] om R2 — zz septies] In add R2 — aaa octies] et post crepusculum septies add Le1 / similiter - octies] a mane usque ad meridiem octies, a meridie usque ad crepusculum octies et post crepusculum octies M2 — bbb Vicesima quinta R2 — ccc a] om R2 — ddd tridecies] et add M2 — eee post] om R2 M2 — fff cum] om Le1 — ggg suis R2 — hhh cum - duodecies] duodecies cum breuis interuallis M2 — iii Vicesima sexta R2 — jjj bis septies R2 / tridecies] et add M2 — kkk ad] om M2 — lll post] om R2 — mmm Vicesimo sexto - tridecies] om Le1 — nnn septies] et add M2 — ooo ad] om M2 — ppp Vicesimo septimo - tridecies] om R2 — qqq nunquam - interuallis] om M2 — rrr Vicesima septima R2 — sss similiter - bis septies] a mane usque ad nonam 14^{es} et a mane usque post crepusculum 14^{es} M2 — ttt Vicesimo - die] Vicesima nona die R2 — uuu meridiem] bis add R2 — vvv decies - crepusculum] om R2 — www nouies] fac add R2 — xxx Tricesima autem] Tricesima uero R2 — yyy est - consummatio] lunacionis consumacio est R2 — zzz uicesima nona R2 — aaaa age R2 — bbbb que est - decies] a mane usque ad meridiem decies, a meridie usque ad crepusculum decies et post crepusculum ages decies, que consummatio lunationis est M2 — cccc hos] uero add M2 — dddd dies felices] felices dies Le1 / felices] filices R2 — eeee arte M2 — ffff ne R2 / non M2 — gggg artem hanc] hanc artem Le1 M2 / tractando - hanc] tractari hanc artem R2 — hhhh deprecari R2 / deprecanda M2 — iiii Deum] add Le1 R2 — jjjj tam] om M2 — kkkk obtinere R2 M2 — llll Dei] om R2 — mmmm in M2 — nnnn omnia] facta sunt add M2 — oooo omnia - artis] precepta omnium operum M2 — pppp Explicunt - ipsius] Versus R2 / uersus - ipsius] om M2

interuallis^{qqq}. Vicesimo octauo^{rrr} die similiter, nisi quod a nona usque ad post crepusculum facies bis septies^{sss}. Vicesimo nono die^{ttt} a mane usque ad meridiem^{uuu} decies, a meridie usque ad crepusculum decies et post crepusculum^{vvv} nouies^{www}. Tricesimo autem^{xxx} die que est lunationis consummatio^{yyy} sicut in uicesimo nono^{zzz} die, nisi quod post crepusculum ages^{aaaa} decies^{bbbb}. Post hos^{cccc} dies felices^{dddd} ages, duos dies libros inspiciendo artes^{eeee} in memoria habendo, nec^{ffff} tractando artem hanc^{gggg}, sed deprecando^{hhhh} <Deum>ⁱⁱⁱⁱ assidue, ut pro eo quod tam^{jjjj} difficile laborasti possis ueraciter impetrata optinere^{kkkk}. De cetero repositum est tibi in manu Dei^{llll} omnipotentis per quem et a^{mmmm} quo et ex quo omniaⁿⁿⁿⁿ, cui felicitas et benedictio in eternum, amen.

[rubr.] Expliciunt omnia precepta artis^{oooo}, uersus de efficacia ipsius^{pppp}.

F - [C]uncta sub hac arte cito scire potes sine parte. [C]uncta pontens^a ars est^b hec, nulla mali sibi^c pars est. [F]elices^d usque sint^e doctor discipulusque.

Incipit opus cuius^f prima est oratio^g memorie, secunda facundie /fol. 25rb/, tertia intellectus, quarta perseuerantie, quinta scientiarum particularium^h, sexta uniuersalium, septima discretionum omnium, octaua prose et neumatiumⁱ, nona metricae^j cogitationum^k secretarum^l, decima et ultima que est ad omnium completionem^m et consummationem subitamⁿ, plenariam et^o luculentam^p. Sciendum uero est quod singule orationes habent duos^q prologos, unum in principio et alium in fine, qui ante et post^r dicendi sunt, sicut incipitur^s et in oratione subsequenti, scilicet^t que incipit Aleph^u.

G - [rubr.] Incipit prologus primus prime^a orationis Aleph^b † Alleluya † Alleluya † Alleluya^c :

[D]omine Sancte Pater, omnipotens^d eterne Deus, Alpha et Omega, summe^e On, Hely, Heloy, Heyon, Helyothon, Anachetethon, Panton, Craton^f, cuius uirtus totum posse, cuius sensus totum nosse, cuius esse^g summum bonum, cuius opus^h quicquid bonum qui facis inscrutabilia et mirabiliaⁱ magna solus, cuius uoluntati et potestati nulla uisibilia uel^j inuisibilia possunt resistere, Hel, rex fortissimus, summe^k Deus piissimus, qui es primus et nouissimus, et^l preter te non est alius, pax hostium, uera salus, uia, uita^m, ueritas, Ihesu eterneⁿ Patris Filius, magni^o consilii angelus, Spiritus Sanctus^p precedens^q ab utroque Paraclitus trinus et unus, altissimus omnibus creaturis, ueneranda, adoranda^r, metuenda et tremenda nimis una deitas, equalis gloria, coeterna^s maiestas, respice hodie^t queso, rex eterne glorie, trinus et unus Deus^u, creator mirificus^v, ordinator et operator omnium rerum, ad^w opus magnifice misericordie tue magnum et ineffabile et^x ad^y largitatis tue gloriosum